

MEMORIA JUSTIFICATIVA CONTRATACIÓN SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 35 SAI PARA TODAS LAS DELEGACIONES DE UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. N.º 267.

Castellón a 8 abril de 2019

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 267, dispone de racks de comunicaciones en cada uno de sus centros, para dotar a los diferentes puestos de trabajo, de acceso telefónico, Internet y acceso a la red corporativa de Unión de Mutuas.

Actualmente, Unión de Mutuas no cuenta con los medios óptimos para mantener estos equipos, viéndose expuestos a sobre-tensiones, o a cortes de luz, que pongan en riesgo la integridad de estos armarios, y con ellos la disponibilidad del servicio anteriormente comentado al resto de los usuarios de la delegación, por lo que **se propone como necesario suscribir un contrato para el suministro e instalación de treinta y cinco (35) SAI para las diferentes delegaciones de Unión de Mutuas.**

El expediente se tramitará mediante Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, dado que su valor estimado (véase tabla) y la duración del mismo no superará los umbrales indicados en el art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.

La duración estimada del contrato será de (3) tres meses. Tiempo previsto suficiente para entregarse e instalarse en cada una de las delegaciones el suministro, objeto de contrato.

El presupuesto base de licitación, conforme al art. 100 de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, es **veintinueve mil setecientos noventa euros con veinte céntimos (29.790,20 €) IVA incluido (21%)** que se desglosa así:

Vigencia inicial – tres meses: 24.620,00 €.

IVA (21%): 5.170,2 €.

Se indica que hay una cantidad; para toda la duración del contrato, reservada para trabajos extraordinarios que asciende a 2.000,00 €. No incluida en el presupuesto base de licitación.

El valor estimado del mismo, conforme al art. 101 de la citada Ley, no superará los **veintiséis mil seiscientos veinte euros (26.620,00) € IVA excluido (21%)**. Valor que queda desglosado según sigue:

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (IVA excluido 21%)				
1	Concepto	Precio unitario	Unidades estimadas	Precio total
2	Primer modelo SAI	1.100,00 €	2	2.200,00 €
3	Segundo modelo SAI	700,00 €	14	9.800,00 €

MEMORIA JUSTIFICATIVA CONTRATACIÓN SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 35 SAI PARA TODAS LAS DELEGACIONES DE UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267.

4	Tercer modelo de SAI	480,00 €	19	9.120,00 €
5	Instalación y Montaje	100,00 €	35	3.500,00 €
6	Precio total (suministro SAI + instalación)			24.620,00 €
7	Cantidad reservada trabajos extraordinarios			2.000,00 €
8	Precio máximo total previsto para la duración del contrato (precio total + cantidad reservada)			26.620,00 €

Atendiendo a los antecedentes expuestos y considerando la necesidad de suscribir un contrato según lo manifestado, se entiende que resulta necesario llevar a cabo la tramitación del oportuno expediente de contratación, por lo que el Proceso de Gestión de Sistemas de Información **solicita que se acuerde autorizar la tramitación del expediente**, mediante el citado procedimiento, que, conforme a las disposiciones previstas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español la Directivas de Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, resulten de aplicación.

PROCESO DE GESTIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN
UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267